

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

| ACIMA DA LINHA | | | |
|---|---------------------|----------------------------|---------------|
| RECEITAS PRIMÁRIAS | Previsão Atualizada | Até o Bimestre/2022 | |
| | | Receitas Realizadas (a) | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 32.450.654,00 | | 31.946.202,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 4.224.500,00 | | 3.701.624,50 |
| IPTU | 1.176.000,00 | | 791.827,18 |
| ISS | 1.621.500,00 | | 1.322.818,52 |
| ITBI | 406.000,00 | | 558.889,79 |
| IRRF | 283.000,00 | | 515.024,43 |
| Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria | 738.000,00 | | 513.064,58 |
| Contribuições | 220.000,00 | | 196.066,68 |
| Receita Patrimonial | 46.300,00 | | 298.031,03 |
| Aplicações Financeiras (II) | 37.300,00 | | 291.128,98 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 9.000,00 | | 6.902,05 |
| Transferências Correntes | 27.468.854,00 | | 27.357.944,99 |
| Cota-Parte do FPM | 9.940.000,00 | | 9.269.683,16 |
| Cota-Parte do ICMS | 7.680.000,00 | | 7.758.613,88 |
| Cota-Parte do IPVA | 960.000,00 | | 1.029.363,10 |
| Cota-Parte do ITR | 80.000,00 | | 71.651,46 |
| Transferências da LC 87/1996 | 5.000,00 | | - |
| Transferências da LC 61/1989 | 56.000,00 | | 48.121,57 |
| Transferências do FUNDEB | 5.388.000,00 | | 4.634.466,96 |
| Outras Transferências Correntes | 3.359.854,00 | | 4.546.044,86 |
| Demais Receitas Correntes | 491.000,00 | | 392.534,80 |
| Outras Receitas Financeiras (III) | - | | - |
| Receitas Correntes Restantes | 491.000,00 | | 392.534,80 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) | 32.413.354,00 | | 31.655.073,02 |
| RECEITAS DE CAPITAL (V) | 15.000,00 | | 1.928.276,06 |
| Operações de Crédito (VI) | - | | - |
| Amortização de Empréstimos (VII) | - | | - |
| Alienação de Bens | 15.000,00 | | - |
| Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) | - | | - |
| Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) | - | | - |
| Outras Alienações de Bens | 15.000,00 | | - |
| Transferências de Capital | - | | 1.928.276,06 |
| Convênios | - | | 1.928.276,06 |
| Outras Transferências de Capital | - | | - |
| Outras Receitas de Capital | - | | - |
| Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) | - | | - |
| Outras Receitas de Capital Primárias | - | | - |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) | 15.000,00 | | 1.928.276,06 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI) | 32.428.354,00 | | 33.583.349,08 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | Dotação Atualizada | Até o Bimestre/2022 | | | | | |
|--|--------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---|--------------------------------|------------|
| | | Despesas Empenhadas | Despesas Liquidadas | Despesas Pagas (a) | Restos a Pagar Processados Pagos (b) | Restos a Pagar não Processados | |
| | | | | | | Liquidados | Pagos (c) |
| DESPESAS CORRENTES (XIII) | 35.522.621,52 | 31.002.928,45 | 30.648.465,17 | 29.709.168,42 | 17.761,29 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 16.173.987,06 | 13.595.809,03 | 13.569.658,76 | 13.294.715,35 | - | - | - |
| Juros e Encargos da Dívida (XIV) | 104.000,00 | 103.664,05 | 93.575,18 | 90.838,13 | - | - | - |
| Outras Despesas Correntes | 19.244.634,46 | 17.303.455,37 | 16.985.231,23 | 16.323.614,94 | 17.761,29 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) | 35.418.621,52 | 30.899.264,40 | 30.554.889,99 | 29.618.330,29 | 17.761,29 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 6.669.055,27 | 4.075.913,73 | 2.801.378,03 | 2.685.532,10 | 204.500,00 | 486.924,84 | 486.924,84 |
| Investimentos | 5.976.055,27 | 3.388.060,90 | 2.163.153,88 | 2.056.145,88 | 204.500,00 | 486.924,84 | 486.924,84 |
| Inversões Financeiras | - | - | - | - | - | - | - |
| Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) | - | - | - | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII) | - | - | - | - | - | - | - |
| Aquisição de Título de Crédito (XIX) | - | - | - | - | - | - | - |
| Demais Inversões Financeiras | - | - | - | - | - | - | - |
| Amortização da Dívida (XX) | 693.000,00 | 687.852,83 | 638.224,15 | 629.386,22 | - | - | - |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX) | 5.976.055,27 | 3.388.060,90 | 2.163.153,88 | 2.056.145,88 | 204.500,00 | 486.924,84 | 486.924,84 |

| | | | | | | | |
|--|-----------------------|---------------|---------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) | 250.000,00 | - | - | - | - | - | |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) | 41.644.676,79 | 34.287.325,30 | 32.718.043,87 | 31.674.476,17 | 222.261,29 | 488.924,84 | 488.924,84 |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] | 1.197.686,78 | | | | | | |
| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO | VALOR CORRENTE | | | | | | |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | - | | | | | | |
| JUROS NOMINAIS | Até o Bimestre/2022 | | | | | | |
| | VALOR INCORRIDO | | | | | | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) | 291.128,98 | | | | | | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI) | 93.575,18 | | | | | | |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) | 1.395.240,58 | | | | | | |
| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE | | | | | | |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | - | | | | | | |
| ABAIXO DA LINHA | | | | | | | |
| CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL | SALDO | | | | | | |
| | Em 31/Dez/2021 (a) | | | Até o 5º Bimestre (b) | | | |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 7.444.805,85 | | | 6.842.319,45 | | | |
| DEDUÇÕES (XXIX) | 2.060.263,28 | | | 3.045.276,05 | | | |
| Disponibilidade de Caixa | 2.060.263,28 | | | 3.045.276,05 | | | |
| Disponibilidade de Caixa Bruta | 3.406.681,36 | | | 4.333.914,35 | | | |
| (-) Restos a Pagar Processados (XXX) | 814.672,30 | | | 586.877,68 | | | |
| (-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados | 531.745,78 | | | 701.760,62 | | | |
| Demais Haveres Financeiros | - | | | - | | | |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) | 5.384.542,57 | | | 3.797.043,40 | | | |
| RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb) | 1.587.499,17 | | | | | | |
| AJUSTE METODOLÓGICO | Até o Bimestre/2022 | | | | | | |
| VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) | 227.794,62 | | | | | | |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | - | | | | | | |
| PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | - | | | | | | |
| VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) | - | | | | | | |
| PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) | - | | | | | | |
| AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) | - | | | | | | |
| OUTROS AJUSTES (XXXVIII) | - | | | | | | |
| RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) | 1.359.704,55 | | | | | | |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) | 1.162.150,75 | | | | | | |
| INFORMAÇÕES ADICIONAIS | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | | |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 2.179.068,08 | | | | | | |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | - | | | | | | |
| Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais | 2.179.068,08 | | | | | | |
| RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS | - | | | | | | |